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Beschluss des Regierungsrates s2/0s

des Kantons Basel-Stadt
vom 03.09.1996

Engelgasse, Hirzbodenweg, Rennweg, Sissacherstrasse und St. Alban-Ring,
neue Baulinien, Plangenehmigungsbeschluss '

BER BD vom 28.08.1996

A

1. In Vollzug des Grossratsbeschlusses vom 17. Dezember 1987 (Zonenplanrevision) und ge-
stutzt auf die §§ 8 und 12 des Strassengesetzes werden die Baulinienpldne Nr. 5433, 5434
und 5442 des Baudepartements fiir die endgiiltigen Baulinien der Engelgasse, des Hirzbo-
denweges, des Rennweges, der Sissacherstrasse und des St. Alban-Rings genehmigt.

Die in den gleichen Plinen gelb eingetragenen Baulinien werden aufgehoben:

2. D_ie Er}gelga‘sse,. der Hirzbodenweg, der Rennweg, die Sissacherstrasse und der St.Alban- .
Ring sind wie bisher Hauptstrassen (Hauptstrassen im Sinne des Strassengesetzes, nicht in

bezug auf die Verkehrsbedeutung). Alle Vorgirten sind wie bisher nicht zur Verbreiterung
der Strassen bestimmt.

Dieser ll?;eschluss ist mit Rechtsmittelbelehrung zu publizieren und den betroffenen Grundeigentiimern
zuzustellen.

|
Rechtsmittelbelehrung;

Gegen diesen Beschluss kann an das Verwaltungsgericht rekurriert werden. Der Rekurs ist innert 10 Tagen seit
Zustellung dieses Beschlusses schriftlich beim Verwaltungsgericht anzumelden; innert 30 Tagen, vom gleichen
Datum an gerechnet, ist die schriftliche Rekursbegriindung einzureichen, welche die Antrige und deren Begriin- |
dung mit Angabe der Beweismittel zu enthalten hat.

Bei volliger oder teilweiser Abweisung des Rekurses konnen die amtlichen Kosten, bestehend aus einer Spruch-
gebiihr sowie den Auslagen fiir Gutachten, Augenscheine, Beweiserhebung und anderen besonderen Vorkehren, |
dem Rekurrenten oder der Rekurrentin ganz oder teilweise auferlegt werden. ‘

Die Plane Nr. 5433, 5434 und 5442 konnen beim Baulinienbiiro des Tiefbauamtes, Miinsterplatz 10, eingesehen
werden (Montag bis Freitag, 10.00-11.30 und 14.00-16.00 Uhr). Telefonische Auskiinfte sind unter der Num-
mer 267 93 18 zu erhalten.

Im Namen des Regierungsrates
Der Prasident: Der Staatsschreiber:

Sceos— fun,




Von den neuen Baulinien betroffene Liegenschaften und ihre Eigentiimer

Sektion V

1054
1507.1
397.7

Sektion V

1572.1
1568.1
1271.1
1270.1
1305.1
1304.!
1303.1

Sektion V

1159.2
11501
1158
1149
1148
1147
1160
1210
1211
1233
1234
1573
1574
1575
1576
1577
1578
1579
1580
1581
1582
1060

Engelgasse

"Ziirich" Lebensvericherungs-Gesellschaft
Einwohnergemeinde der Stadt Basel
Lonza AG

Hirzbodenweg, Rennweg bis Haus Nr.43

Hireba AG

Elisabeth B. von Buchwaldt

Amalie M.G. Ludwig-Sprecher von Bernegg
Sandro Poyet-Zingg

Regula E. Wiirz-Beglinger

Paul M. Holliger-Adler

Maria Sopko-Papp und Joseph Sopko-Papp

Hirzbodenweg, Haus Nr.82 bis 124

Werner Greuter-Bergmann

Wolfgang und Brigitte Holzgreve-Flick

Rolph O. Wilhelm-Tavazzi

Vittorio A. und Ruth V.M. Brovetto-Schumacher
Adolf Zinsstag-Meier

Dieter K. Elber-Wehrli und Heinrich Elber
Peter S.N. Koechlin-von Wyttenbach

Adolf Niggli-Wiederspahn

Gunderésli Scollo-Lavizzari Hochstrasser
Erika Dillier-John

Tony AF. von Planta

Emst S. Gass-Tschopp

Helene Furler und Hansjakob Furler-Waldmann
Ruth M. Winzeler-Bérlin

Hulda M. Stucki-Rickenbacher

Lucas A.P. Koechlin-Plattner

Klaus J. Lanz

Werner E. Roth-Althaus

Renate und Hansrudolf Antener-Georg

Hector und Danielle J.M. Theocharides-Pernet
Pentapharm AG

Karl Eiche-Widmer



Sektion V Hirzbodenweg, Haus Nr.82 bis 124

1054 "Zurich" Lebensversicherungs-Gesellschaft
1118 Basler Lebens-Versicherungs-Gesellschaft
1228.2  Hibo Immobilien-AG

1112 Paul Sutter-Ziircher

1111 Hans-Peter und Beatrice Weidmann-Sieber
1110 Christine E. Gebhardt-Berger

1109 Timothy O. Nissen-Druey

1108 Peter A. Figlistaller-Ganter

1107 Marie E. Ségal-Bamberger

1166 Balthasar Fischer-Hoek :
1167 Gesellschaft zur Férderung Geistig Behinderter in Basel ..

Sektion V Rennweg

1572.1  Hireba AG

1517 Urs P. und Berta Hofmann-Eigentler

1441.!  Gustav A. Tammann-Jundt

14421 Peter F. Fih-Neuhauser

14433  Alice Huber und Anna Huber

1221.!  Mario Da Rugna-Cueni

11003 Max R. Biirgin-Stauffer und Konsorten

1099.! Stiftung der F. Hoffmann-La Roche AG fiir Mitarbeiter- -
Gewinnbeteiligung als Ergdnzung der beruflichen Vorsorge

1292.2  Anna C. Reber-Bodmer

1562.2 Stockwerkeigentimer des Hirzbodenweges 15-17

Sektion V Sissacherstrasse

1826 Hans-Jakob und Corinna Hug-Hartmann
1827.1 Hans M.A. Walz-Neuhaus

1828.1 Verena J. Rudin

1829 Paul F. Janz

1830 Martin E. und Henriette B. Hug-Batschelet
1537.!  Emestine von der Miihll-Eidher und Konsorten
1785 Peter F. und Anna M. Keller-Wyss

1786 André W. Fuchs-Stehlin

1787.!  Lukas M.E. Metzger

1788.2  Franziska Hauke-Straessle

1789 Isabelle R. Wackernagel und Konsorten
2283° Schweizerische Eidgenossenschaft (SBB)

Sektion V St. Alban-Ring

1225.2  Urs B. Bétsch-Bétschi
14724  Gustav A. Tammann-Jundt
1558 Heinz H. Buess-Streun
1521 Max U. Zellweger-Barth
1522 Marie-Christine Im Obersteg-Oeri
1556 Manuela Briistlein Komai
1557 Marie-Agnes Massini
1583 Maria E. Nidecker
4358 Katharina L.J. Senn-von May
4293  Vertag AG
430.3 Anlagestiftung Pensimo fiir Personalvorscrge-Einrichtungen
21421 Stockwerkeigentimer des St.Alban-Rings 183 und Rennweg 90-92
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